
 

НАСТАВНО - НАУЧНОМ ВЕЋУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

1.  Проф. др Слободан Милисављевић, ванредни професор за ужу научну област 

Хирургија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник 

2.  Проф. др Драган Чановић,  ванредни професор за ужу научну област Хирургија 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

3.  Проф. др Јасна Јевђић,  ванредни професор за ужу научну област Хирургија 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

 

изабрана одлуком Наставно-научног већа Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 

01-1619/6-2 од 26.02.2014. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор и на радно 

место сарадник у звању АСИСТЕНТА  за ужу научну област Хирургија објављен у 

огласном листу  „Послови“ од 26. 02. 2014. године. 

    

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

На расписани конкурс за сарадника у звању асистента пријавило се четири кандидата: 

 

1. Мр Бојан З. Милошевић, спец. опште хирургије 

2. Др Младен Д. Павловић, спец. опште хирургије 

3. Мр Данијела Јовановић, спец. анестезије и реаниматологије 

4. Др Никола Мирковић, спец. опште хирургије 

 

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 1:  Mр сци. мед  Бојан З. Милошевић, спец. опште хирургије 

 

1. Биографски подаци 

 

Рођен је 11.07.1976. године у Крагујевцу. Основну школу и гимназију завршио је у 

Крагујевцу са одличним успехом. 

Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу уписао је школске 1995/96. године, а 

дипломирао је школске 2001/02. године са просечном оценом 8,40 након шест година 

студирања. 

2003. године завршио је школу  Резервних Официра - Санитетске Службе ВМА.    

Одмах по дипломирању започео је стаж и уписао последипломске студије из Ургентне 

хирургије. Завршио је стаж и положио је стручни испит. 

Магистарску тезу под називом: « Процена  значаја појединих фактора у настајању, 

развоју и прогнози акутног билијарног перитонитиса » одбранио је 07. 07. 2006. године 

пред комисијом којом је председавао академик проф. др Александар Димитријевић и тиме 

стекао академско звање магистар медицинских наука. 

Уписао је трећу годину Докторских академских студија, на Медицинском факултету 

Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и експериментална хирургија.  

У фази је пријаве теме за одбрану докторке дисертације. 

Запослен је од 2006. године у Клиничком центру у Крагујевцу, Клиника за хирургију. 

Октобра месеца 2008. године започео је специјализацију из опште хирургије на 

Медицинском факултету Универзитета у Београду. Положио је специјалистички испит из 

ОПШТЕ ХИРУРГИЈЕ дана 27. 01. 2014. године са ОДЛИЧНИМ успехом, чиме је стекао 

стручни назив специјалисте ОПШТЕ ХИРУРГИЈЕ.  

Члан је Хируршке секције СЛД. 

Активно учествује од 2006. године у научно - истраживачком раду и извођењу практичне 

наставе на предмету Хирургија, Факултета медицинских наука у Крагујевцу, као и у 

организацији рада хируршке катедре.  

Учествује у извођењу наставних процеса на следећим предметима: Хирургија 1, Хирургија 

2, Хирургија стручна пракса и Ургентна стања у медицини - стручна пракса студентима 

Интегрисаних академских студија Медицине, на предмету Хирургија студентима 

Интегрисаних академских студија Стоматологије, на предмету Хирургија са негом 

студентима Основних струковних студија на смеру струковна медицинска сестра техничар, 

на предмету Практичан рад на одељењима хируршке клинике студентима Интегрисаних 

академских студија Фармације.  

Одлуком декана о избору у звање, изабран је за сарадника у настави за ужу научну област 

Хирургија.  

Једногласном одлуком чланова Катедре за хирургију изабран је за секретара хируршке 

катедре.  

Учесник је пројекта Министарства науке Републике Србије  III 41010.  

Гoвoри eнглeски и немачки jeзик, познаје рад на рачунару. 

 

Учесник је бројних стручних и научних усавршавања ( издвајамо): 

 Србија, Београд, 13-14.април 2010.  « Консензус конференција о  

дијагностици и лечењу GIST ». Српска група за GIST. 

 Србија, Вршац, 21-22.мај 2010. « Абдоминална сепса » 



 Србија, Нови Сад, 19-20.новембар 2010. « Новине у хируршком лечењу  

болести  јетре и панкреаса » 

 Србија, Панчево, 1-2.јун 2011. « 4th Coloproctology Workshop » Society of  

Coloproctology of Yugoslavia 

 Serbia, Belgrade, October 11-13, 2012. « 8 th BIANNUAL INTERNATIONAL       

SYMPOSIUM OF COLOPROCTOLOGY » 

 10th Congress European-African Hepato Pancreatico Biliary Associaton (E-AHPBA), 

29th-31th May 2013, Belgrade, Sebia. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.2.1. Александар Цветковић, Раде Марковић, Бојан  Милошевић. Choledochal cyst 

Presentation of the disease with a case report. Bosnian Journal of Basic Medical Sciences 2011; 

11 (3): 194 – 196  (М 23- 3 бода)        

2.2.2. Multifocal and multicentric breast cancer: is breast conserving surgery acceptable? С. 

Нинковић, В. Нинковић, А. Цветковић, Д. Цветковић, Ј. Недовић, Б. Милошевић. J BUON 

2012; 17: 38-45  (М 23- 3 бода)  

2.2.3. Cisplatin monotherapy with concurrent radiotherapy versus combination of cisplatin and 5-

fluorouracil chemotherapy with  concurent radiotherapy in patients with locoregionally advanced 

cervical carcinoma. Ј. Недовић, З. Протрка, С. Нинковић, С. Митровић, Р. Војиновић, Ј. 

Глишић, Б. Марковић-Филиповић, Б. Милошевић, М.Пеулић, А. Цветковић.  J BUON 

2012; 17: 740-745  (М 23- 3 бода) 

2.2.4. Subcutaneous fat necrosis in newborns. Д. Савић, Н. Стојановић,  В. Станковић, А. 

Стојковић, Д. Чановић, С. Нинковић, Б. Милошевић, А. Цветковић. Мед Глас 2012; 

9(2):429-431  (М 23- 3 бода) 

2.2.5.  Бојан З. Милошевић, Раде М. Марковић, Александар М. Цветковић. Solid and 

Cystic Pseudopapillary Tumor of the Pancreas: A Case Report. Srp. Arh. Celok. Lek. 2013 Maj-

Jun: 141 (5-6): 392-394   (М 23- 3 бода)             

2.2.6.  Neda Ognjanović, Dejan Jeremić, Ivana Živanović - Mačužić, Maja Sazdanović, Predrag 

Sazdanović,  Irena Tanasković, Jovan Jovanović, Rade Popović, Radiša Vojinović,  Bojan 

Milošević, Dobrivoje Stojadinović, Jovo Toševski I Maja Vulović: MDSC ANGIOGRAPHY OF 

ANATOMICAL VARIATION OF THE COELIAC TRUNK AND SUPERIOR MESENTERIC 

ARTERY. Arch. Biol. Sci. 2014; 66 (1), 233-240    (М 23- 3 бода)  

 

2.3.  Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.3.1. Павићевић М., Павићевић Д., Милошевић Б. Essential arterial  hypertension and 

genetic factors in school children and andolescents. Book of apstract International Symposium 

On Hypertension. Belgrade. 2002: 33  (M34- 0,5 бода) 

2.3.2. Раде Марковић,  Радисав Богојевић,  Марко Спасић,  Бојан Милошевић, Александар 

Цветковић,  Ненад Марковић.  Surgical treatment of the pancreatic head cancer – our 

experience. 10th Congress European-African Hepato Pancreatico Biliary Associaton (E-

AHPBA), 29th-31th May 2013, Belgrade, Sebia. P360     (M34- 0,5 бода) 

 



2.5.   Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1. Павићевић М., Павићевић Д., Милошевић Б., Стојановић Д. Артеријска 

хипертензија у урбаној и сеоској популацији деце након десетогодишњег периода праћења. 

Srp Arh Celok Lek. 2006  Mar-Apr; 133 (3-4):152-5     (M52-1,5 бодова)  

2.5.2. Чановић Д., Станковић Б., Стаменковић С., Милошевић Б. Холедоходуоденалне 

фистуле улкусне етиологије: приказ два случаја. Медицински часопис - српско лекарско 

друштво, окружна подружница Крагујевац. 2005; 1: 49-52     (M53-1 бод) 

2.5.3. Васиљевић Б, Лакетић Д., Пешић З., Стоиљковић Ј., Мијатовић С., и Милошевић Б. 

Значај дужине емпиријске терапије норфлоксацином у лечењу некомпликованих инфекција 

доњег уротракта. Acta Medica Medianae. 2008; 4: 5-8   (M52-1,5 бодова)  

 

2.6.     Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1. Павићевић М., Павићевић Д., Милошевић Б., Марковић Ј., Равић А.          

Учесталост артеријске хипертензије и почетак артериосклерозе у дечијем  узрасту. Зборник 

сажетака радова XIV међународног конгреса лекара Србије и конгрес лекара отаџбине и 

дијаспоре са интернационалним учешћем. Београд. 2000:182   (M64-0,2 бода) 

2.6.2.  Миловановић С., Трифуновић М., Ђорђевић В., Милошевић Б. Правовремени избор 

хируршког лечења билиарног илеуса код хоспитализованих пацијената  КЦ «Крагујевац» у 

периоду од 01.01.1998. до 31.12.2009. године. Зборник сажетака радова 51. конгреса 

студената биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем. 2010: 151     

(M64-0,2 бода) 
2.6.3.  Миловановић А.,Селаковић Д., Милошевић Б. Хируршко лечење карцинома желуца 

код пацијента хоспитализованих на Клиници за хирургију, КЦ «Крагујевац» у 

трогодишњем периоду праћења од 01.01.2007. до 31.12.2009. године. Зборник сажетака 

радова 51. конгреса студената биомедицинских наука Србије са интернационалним 

учешћем. 2010: 163  (M64-0,2 бода) 

2.6.4. Величковић М., МиловановићА., Селаковић Д., Милошевић Б. Хируршко лечење 

полинодозних струма код пацијента хоспитализованих на Клиници за  хирургију КЦ 

«Крагујевац» у трогодишњем периоду праћења од 01.01.2007. до 31.12.2009.године. 

Зборник сажетака радова 51. конгреса студената  биомедицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем. 2010: 157  (M64-0,2 бода) 

2.6.5.  Селаковић Д., Миловановић А., Милошевић Б. Хируршко лечење карцинома 

ректума код пацијената хоспитализованих на Клиници за хирургију КЦ «Крагујевац» у 

трогодишњем периоду праћења (01.01.2007- 31.12.2009.). Зборник сажетака  радова 51. 

конгреса студената биомедицинских наука Србије са интернационалним  учешћем. 

2010:159  (M64-0,2 бода) 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.7.1. Милошевић Бојан З. Процена значаја појединих фактора у настајању, развоју и 

прогнози акутног билијарног перитонитиса. Магистарска теза. Медицински факултет, 

Крагујевац. 2006.  (М72- 3 бода) 

 

 



Радови у осталим међународним научним часописима (индексирани у међународним  

базама: PubMed, PubMed Central, Journal Citation Reports, Science Edition,Biological 

abstracts, BIOSIS Previews, Scopus, Index Copernicus, getCITED, G.Scholar, itd.):  

 

1. Multiple esophageal cancer and balloon dilatation of late postoperative stenosis. Radovanović 

Dragče , Čanović Dragan, Cvetković Aleksandar, Spasić Marko, Milošević Bojan, Pavlović 

Mladen, Vojinović Radiša, Stanković Vesna, Jevđić Jasna. HealthMed 2012; 6(9):3169-3173  

2.  Jovan P Pesovic, Bojan Z Milosevic, Dragan S Canovic, Aleksandar M Cvetkovic, Milos Z 

Milosavljevic, Jasna D Jevdjic, Mladen D Pavlovic, Marko D Petrovic: Cancer of ectopic 

parathyroid gland presentation of the disease with a case report. Int J Clin Exp Med 2013; 

6(3):227-230  

 

Друга дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. – наслов, аутор, година 

издавања, издавач): 

 

Чановић Д, Милошевић Б. Жучна кеса и жучни путеви. Тест  питања Општа хирургија; 

Медицински факултет 2010. Крагујевац. 

Чановић Д, Милошевић Б.  Танко црево. Тест  питања Општа хирургија; Медицински 

факултет 2010. Крагујевац. 

 

Дипломски рад на основним струковним студијама, медицински техничар (ко- 

ментор): 

 

Јовићевић В. Карцином колона и ректума као етиолошки фактор илеуса код пацијената 

оперисаних на Клиници за Хирургију КЦ - Крагујевац у петогодишњем периоду праћења 

(2005-2010). Дипломски рад. Медицински факултет, Крагујевац. 2010 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  

 

Кандидат Мр Бојан З. Милошевић, спец. опште хирургије, досадашњи сарадник у настави 

за ужу научну област Хирургија објавио је шест радова у часописима међународног 

значаја на SCI листи (категорија М23), два рада у међународним научним часописима 

(индексираним у међународним базама: Index Copernicus, getCITED, G.Scholar, итд.), три 

рада у часописима националног значаја (категорија М50), остварио је учешћа на скуповима 

међународног (категорија М30) и националног значаја (категорија М60). Магистар је 

медицинских наука. Учесник је пројекта Министарства за науку Републике Србије III 

41010. 

Има значајно педагошко искуство. Учествује у извођењу наставних процеса на следећим 

предметима: Хирургија 1, Хирургија 2, Хирургија стручна пракса и Ургентна стања у 

медицини - стручна пракса студентима Интегрисаних академских студија Медицине, на 

предмету Хирургија студентима Интегрисаних академских студија Стоматологије, на 

предмету Хирургија са негом студентима Основних струковних студија на смеру струковна 

медицинска сестра техничар, на предмету Практичан рад на одељењима хируршке клинике 

студентима Интегрисаних академских студија Фармације, као и у организацији рада 

хируршке катедре од 2006. године, а одлуком декана изабран је у звање сарадник у настави 

за ужу научну област Хирургија. Једногласном одлуком чланова Катедре за хирургију 

изабран је за секретара хируршке катедре.  



Био је ко-ментор радова, које су студенти нашег факултета успешно презентовали на 51. 

конгресу студената биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем, 2010. 

године. Радови су штампани као сажеци у зборницима домаћих конгреса са 

интернационалним  учешћем. 

Био је ко-ментор дипломског рада на предмету Хирургија са негом, студента нашег 

факултета на основним струковним студијама. 

Учесник је бројних стручних, научних и континуираних едукација. 

Има смисла за научни и педагошки рад. 

На основу до сада објављених радова  има  27 бодова. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат Мр Бојан З. Милошевић, спец. опште хирургије, испуњава све остале услове за 

избор сарадника у звању асистента за ужу научну област Хирургија предвиђене Законом о 

високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу 

од осам, студент је Академских докторских студија, има смисао за наставни рад 

(педагошко искуство), објављен најмање један рад у целини у стручном или научном 

часопису са рецензијом као први аутор и завршену одговарајућу специјализацију.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 2: Др Младен Д. Павловић, спец. опште хирургије 

 

1. Биографски подаци 

  

Др Младен Д. Павловић је рођен 19. 05. 1977. године у Крагујевцу. Основну и средњу 

школу (Прва крагујевачка гимназија) завршио је у Кагујевцу, као носилац дипломе „Вук 

Караџић“. Медицински факултет у Крагујевцу уписао је 1996/1997., а дипломирао је 

школске 2002/2003.године са просечном оценом 9.71 (девет/седамдесет један). Укупна 

дужина студирања износи 6 година и 9 месеци. Активно је учествовао у раду Катедре за 

Хистологију и ембриологију, где је био ангажован у настави у својству демонстратора од 

треће године до завршетка студија. У току школовања је више пута награђиван као 

најефикаснији студент године и за постигнуте успехе (просечна оцена изнад 9.5), а 2000. 

године као један од хиљаду најбољих студената у Србији награђен је од стране Краљевине 

Норвешке. Од четврте године студија био је стипендиста Републичке фондације за развој 

научног и уметничког подмлатка. По завршеним основним студијама уписао је прво 

магистарске, а потом одмах по оснивању и академске докторске студије на Медицинском 

факултету у Крагујевцу. За то време био је стипендиста Министарства науке и заштите 

животне средине, и активни учесник на пројекту Министарства из области основних 

истраживања бр. ОИ 1327. Од 2006. године запослен је на Клиници за Хирургију- 

Клиничког центра у Крагујевцу у својству клиничког лекара. Октобра месеца 2008. године 

започео је специјализацију из опште хирургије на Медицинском факултету Универзитета у 

Београду. Положио је специјалистички испит из ОПШТЕ ХИРУРГИЈЕ дана 27. 01. 2014. 

године са ОДЛИЧНИМ успехом, чиме је стекао стручни назив специјалисте ОПШТЕ 

ХИРУРГИЈЕ.  Аутор је више радова у научним часописима међународног и националног 

значаја, и учесник више конгреса међународног и националног карактера. Усмени 

докторски испит из области Клиничка и експериментална хирургија је положио 27.09.2012. 

са оценом 10 (десет). Тренутно је на трећој години академских докторских студија. 

Активно учествује у раду Катедре за Хирургију од 2008. године као сарадник – волонтер и 

то у извођењу практичне и теоријске наставе као и организацији рада катедре. Учествовао 

је у извођењу практичне наставе (вежбе) на предметима Хирургија 1, Хирургија 2 и 

Ургентна стања у медицини студентима Интегрисаних академских студија Медицине, на 

предмету Хирургија студентима Интегрисаних академских студија Стоматологије, на 

предмету Хирургија са негом студентима Струковних студија на смеру струковна 

медицинска сестра-техничар, на предмету Практичан рад на одељењима хируршке клинике 

студентима Интегрисаних академских студија Фармације.  

Одлуком декана Медицинског факултета изабран је у звање сарадника у настави за ужу 

научну област Хирургија. Био је ангажован на пројекту Министарства здравља „Развој 

здравства Србије“, у оквиру имплементације клиничких путева, и као активан члан 

Комисије за самоевалуацију Клинике за Хирургију Клиничког центра Крагујевац 

учествовао је у успешно спроведеној акредитацији КЦ Крагујевац и Клинике за општу и 

грудну хирургију. Учесник је више семинара, симпозијума и курсева у оквиру стручног и 

научног усавршавања и континуиране медицинске едукације из области хирургије, 

ургентне и опште медицине, од којих су најзначајнији: 

 

 „8
th

 BIANNUAL INTERNATIONAL SYMPOSIUM OF COLOPROCTOLOGY“, 11
th

-

13
th

 October 2012., Sava Center, Belgrade, Serbia 



 „ЛЕЧЕЊЕ ПРЕПОНСКИХ КИЛА У ОКВИРУ ЈЕДНОДНЕВНЕ ХИРУРГИЈЕ“ у 

организацији и под покровитељством КЦ Војводине, Клинике за абдоминалну и 

трансплантациону хирургију и фирме ETHICON, Johnson & Johnson у Новом Саду, 

25. јуна 2010. године 

 „АНТЕРИОРНА И ПОСТЕРИОРНА РЕПАРАЦИЈА ИНГВИНАЛНИХ КИЛА“ у 

организацији и под покровитељством КЦ Војводине, Клинике за абдоминалну и 

трансплантациону хирургију и фирме ETHICON, Johnson & Johnson у Новом Саду, 

14. јула 2011. године 

 „ДИЈАГНОСТИКА И ТРЕТМАН ХРОНИЧНЕ ВЕНСКЕ ИНСУФИЦИЈЕНЦИЈЕ“ 

18. март 2011. у Крагујевцу 

 „ДАЛТЕПАРИН У ЛЕЧЕЊУ ТРОМБОЕМБОЛИЈА“ 13.10.2011. у Крагујевцу 

 „ПОЛИТРАУМА“ 01.10.2011. у Крагујевцу 

 „УВОЂЕЊЕ КЛИНИЧКИХ ПУТЕВА У СВАКОДНЕВНУ ПРАКСУ“ 23.05.2011. 

КБЦ „Драгиша Мишовић- Дедиње“, Министарство здравља Републике Србије, 

Београд 

 „ЕТИЧКИ АСПЕКТИ КРАЈА ЖИВОТА“, стручна конференција, март 2012., 

Крагујевац 

 „ВАСКУЛАРНА ДОПЛЕР УЛТРАСОНОГРАФИЈА“, 06.04.2012. Крагујевац 

 „АБДОМИНАЛНА СЕПСА“, 21. мај 2010. године, Вршац 

 „НОВИНЕ У ХИРУРШКОМ ЛЕЧЕЊУ БОЛЕСТИ ЈЕТРЕ И ПАНКРЕАСА“, 

19.11.2010. у Новом Саду 

 Serbia, Belgrade, October 11-13, 2012. « 8 th BIANNUAL INTERNATIONAL       

SYMPOSIUM OF COLOPROCTOLOGY » 

 10th Congress European-African Hepato Pancreatico Biliary Associaton (E-AHPBA), 

29th-31th May 2013, Belgrade, Sebia. 
 

Говори енглески и руски језик. Одлично се користи свим познатијим програмским 

пакетима (МS Office, Аdobe..) и интернетом. Ожењен је.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

2.3.1. Milosavljević Z., Pavlović M., Zelen I. Quantification of keratinocyte migration in various 

culture conditions. 4th Annual Meeting of the European Tissue Engineering Society (ETES) 

2005. Book of abstracts pXXIV (M34-0,5 бода)  

2.3.2. Pavlović M., Joksimović S. Histological and histochemical characteristic of duodenal 

mucosa in patients with duodenal ulcer. 1st Student’s International Congress of Medical Science 

(SICOMS), May 21-25 2001, Belgrade, Yugoslavia: Scientific program outline and abstracts. 

Medicinski podmladak 2001. Suppl. to Vol. 43, 1 May. P. 153 (M34-0,5 бода) 

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

2.5.1. Нешић В., Павловић М., Јовановић Ђ., Милосављевић З. Испитивање 

морфометријских карактеристика примарно култивисаних хуманих кератиноцита. Начин за 

одређивање могућности клоногеног развоја. Medicus 2005; 6(2): 53-56 (М52-1,5 бода)  



2.5.2. Павловић Младен. Настава гинекологије и акушерства на основним студијама 

Медицинског факултета у Крагујевцу. Гинекологија и перинатологија Вол. 38 Нo 3-4 2005. 

Суплемент No. 1 152-153 (није категорисан)  

2.5.3. Вучић Р., Павловић М., Салковић С., Милосављевић З. Стереолошке карактеристике 

епидермиса код нормалне хумане коже и себороичне кератозе. Medicus 2003; 4(Suppl 1): 

S44-S46 (М52-1,5 бода)  

2.5.4. Лазић Д., Чановић Д., Радовановић Д., Павловић М., Милосављевић М. 

Епидермална циста слезине-приказ случаја. Медицински часопис 2011.1:9-11 (M52-1,5 

бода)  

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

2.6.1. Павловић М., Јовићевић С. Неке карактеристике акутних тровања. 43. Конгрес 

студената медицине и стоматологије Југославије, Копаоник 2002. Зборник сажетака стр. 61 

(М64-0,2 бода)  

2.6.2. Јовићевић С., Павловић М. Етиолошки фактори акутног панкреатитиса. 43. Конгрес 

студената медицине и стоматологије Југославије, Копаоник 2002. Зборник сажетака стр. 73 

(М64-0,2 бода)  

2.6.3. Павловић М., Вучић Р., Јовановић Ђ. Distribution and characteristics of mast cells in 

normal and pathologicaly changed skin. 42. Конгрес студената медицине и стоматологије 

Југославије 2001. Зборник сажетака стр. 67 (М64-0,2 бода)  

2.6.4. Radovanović D, Čanović D, Lazić D, Pavlović M, Spasić M, Paunović M. Perkutana 

endoskopska gastrojejunostomija (PEG/J) kao način ishrane kod pacijenta sa rupturom 

vaskularne moždane anomalije. Zbornik sažetaka XXXII Balkanska medicinska nedelja. Niš 

2012:67 (М64-0,2 бода)  

 

Радови у осталим међународним научним часописима (индексирани у међународним  

базама: PubMed, PubMed Central, Journal Citation Reports, Science Edition,Biological 

abstracts, BIOSIS Previews, Scopus, Index Copernicus, getCITED, G.Scholar, itd.):  

 

1. Multiple esophageal cancer and balloon dilatation of late postoperative stenosis. Radovanović 

Dragče , Čanović Dragan, Cvetković Aleksandar, Spasić Marko, Milošević Bojan, Pavlović 

Mladen, Vojinović Radiša, Stanković Vesna, Jevđić Jasna. HealthMed 2012; 6(9):3169-3173  

2.  Jovan P Pesovic, Bojan Z Milosevic, Dragan S Canovic, Aleksandar M Cvetkovic, Milos Z 

Milosavljevic, Jasna D Jevdjic, Mladen D Pavlovic, Marko D Petrovic: Cancer of ectopic 

parathyroid gland presentation of the disease with a case report. Int J Clin Exp Med 2013; 

6(3):227-230  

 

Друга дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. – наслов, аутор, година 

издавања, издавач): 

 

Милев Б., Павловић М. Слезина.  Тест питања - Општа хирургија; Медицински факултет у 

Крагујевцу, Универзитет у Крагујевцу, Крагујевац, 2010. 

 

 

 

 



3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  

 

Кандидат др Младен Д. Павловић, спец. опште хирургије,  досадашњи сарадник у настави 

за ужу научну област Хирургија има објављене научне радове у целини у међународним 

научним часописима (индексирани у међународним базама: Index Copernicus, getCITED, 

G.Scholar, итд.), четири рада у часописима националног значаја од којих је у једном први 

аутор (категорија М50), остварио је више учешћа на међународним научним скуповима 

(категорија М30), и националног значаја (категорија М60). Учествовао је у изради тест 

питања из опште хирургије. Од школске 1998/1999. до завршетка студија био је ангажован 

у извођењу практичне наставе као студент демонстратор на предмету Хистологија и 

ембриологија, и на тај начин стекао значајно педагошко искуство. Од школске 2008. године 

ангажован је у извођењу практичне наставе на предмету Хирургија као и у организацији 

рада хируршке катедре у својсту сарадника – волонтера, а одлуком декана изабран је у 

звање сарадник у настави за ужу научну област Хирургија. Учествује у извођењу 

наставних процеса на следећим предметима: Хирургија 1, Хирургија 2, Хирургија стручна 

пракса и Ургентна стања у медицини - стручна пракса студентима Интегрисаних 

академских студија Медицине, на предмету Хирургија студентима Интегрисаних 

академских студија Стоматологије, на предмету Хирургија са негом студентима Основних 

струковних студија на смеру струковна медицинска сестра техничар, на предмету 

Практичан рад на одељењима хируршке клинике студентима Интегрисаних академских 

студија Фармације. Учесник је више стручних и научних састанака, семинара и 

симпозијума из области хирургије, ургентне и опште медицине. На основу до сада 

објављених радова има 6,3 бодa.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат Др Младен Д. Павловић, спец. опште хирургије, испуњава све остале услове за 

избор сарадника у звању асистента за ужу научну област Хирургија предвиђене Законом о 

високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу 

од осам, студент је Академских докторских студија, има смисао за наставни рад 

(педагошко искуство), објављен најмање један рад у целини у стручном или научном 

часопису са рецензијом као први аутор и завршену одговарајућу специјализацију.  

 



КАНДИДАТ 3:  Мр сци. мед  Данијела Јовановић, спец. анестезије и реаниматологије  

 

1. Биографски подаци  

 

Мр Данијела Јовановић рођена је 30. 08. 1967. године у Јагодини. Основну школу и 

Гимназију завршила је у Крагујевцу. Медицински факултет у Крагујевцу уписала је 1986. 

године, а дипломирала je 06.07.1992. године након 5 година и 9 месеци студирања, са 

просечном оценом 8,86 чиме је стекла звање доктора медицине. Последипломске 

магистарске студије уписала је 1993. године на Медицинском факултету у Крагујевцу, 

изборно подручју Клиничка и експериментална фармакологија. Од 1994. до 1999. године 

била је запослена у Заводу за хитну медицинску помоћ у Крагујевцу. Специјализацију из 

Анестезиологије са реаниматологијом започела је као волонтер у КЦ Крагујевац 1995. 

године. Од 1999. године је у сталном радном односу у Центру за анестезију и реанимацију 

КЦ Крагујевац. Специјалистички испит је положила 2001. године на Војномедицинској 

академији са оценом 5. Магистарску тезу под насловом „ Неурохуморални стрес одговор 

током анестезије вођене севофлураном у поређењу са комбинацијом пропофол– фентанил" 

одбранила je 21. 12. 2007. године на Медицинском факултету универзитета у Крагујевцу и 

тиме стекла академско звање магистар медицинских наука за ужу научну област Клиничка 

фармакологија. Школске 2007 / 2008. године уписала је III годину докторских академских 

студија на смеру Клиничка и експериментална фармакологија на Медицинском факултету 

Универзитета у Крагујевцу.  

2007. године именована је за Начелника одељења терапије бола при Центру за анестезију и 

реанимацију КЦ Крагујевац. Завршила је 2005. Године едукацију за епидуралну аналгезију 

у породиљству као и едукацију из Палијативне медицине и терапије бол 2008. године. Од 

2010. до 2013.године била је запослена на Медицинском факултету у Крагујевцу као 

сарадник у настави за ужу научну област Хирургија. Пријавила је 2011. године тему 

докторске дисертације под насловом: ,, Анализа фактора удружених са постоперативним 

опоравком код болесника после елективне абдоминалне хистеректомије`` која је добила 

сагласност Стручног већа за медицинске науке Универзитета. Године 2012. укључена у 

јуниор пројекат ,,Анализа фактора удружених са постоперативним опоравком код 

болесника после елективне абдоминалне хистеректомије`` као главни истраживач. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.2.1. Zornic N, Jovanovic Radojevic D, Jankovic S, Djuric D, Varjacic M, Simic VD and 

Milovanovic DR. Monitoring of drug-associated electrolyte disturbances in a hospital. 

Pharmacoepidemiology and Drug Safety 2009;18(11):1026-33 (M22=5 бодова) 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

2.3.1. Milovanovic D, Zornic N, Arsic D, Jovanovic Radojevic D, Jevdjic J, Velickovic R, 

Dragojevic Simic V, Janjic V, Djukic Dejanovic S, Radonjic V, Jankovic S. Cost-effectiveness of 

clinical event monitoring of drug-associated electrolyte disturbances in hospital research setting. 

ISPOR Serbia Chapter The first international conference. Health economics in the context of 



health care system. Experience from Central, East and South Europe (Balkans). Belgrade, 2009 

Mar 9-10.Abstract book:283-4 (M34=0,5 бода) 

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1.  Jovanović Radojević D, Živančević Simonović S, Malenković V, Miličić B
 
i Milovanović 

D. Hormonski odgovor kod abdominalnih histerektomija. Medicinski Časopis 2009;43(1):1-13 

(М53=1 бод) 

2.5.2 Jovicic U,Petrovic N, Jovanovic D,  Milovanovic D. Inkopatibilnost lekova. Pons Med J 

2012;9(1):27-32  (М53=1 бод) 

2.5.3 Dusan Djuric, Miroslav Mitrovic, Danijela Jovanovic, Zoran Jovanovic, Ivan 

Pavlovic,Olivera Milovanovic,Tatjana Sokolovic,Isidor Jevtovic . Komplijansa, 

adherence,konkordanca i perzistenca u savremenoj farmakoterapiji. Medicinski Casopis 

2012;46(4):205-213  (М53=1 бод) 

 

2.6 Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1. Milovanovic D, Jovanovic D. Bullous dermatosis associated with vancomycin use in  

the intensive care unit – importance of assessment of a rare clinical syndome during treatment 

with multiple drugs. Section of Cinical Pharmacology and Academy of Medical Science.V week 

of the hospital clinical pharmacology. Belgrade, 2013 Nov 29th-Dec 1 st. Book of Abstract page 

20  ( није достављена фотокопија из књиге абстракта у конкурсној документацији) 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.7.1. Jovanović Radojević D. Neurohumoralni stres odgovor tokom anestezije vodjene 

sevofluranom u poredjenju sa kombinacijom propofol/fentanil. Magistarski rad. Kragujevac: 

Medicinski fakultet Univerziteta u Kragujevcu, 2007. (М72=3 бода) 

 

Друга дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. – наслов, аутор, година 

издавања, издавач): 

 

Milovanović D, Jovanović D, Ružić D, Djurić V. Nomenklatura i klasifikacija lekova. U: 

Prostran M, Stanulović M, Marisavljević D, Djurić D. Farmaceutska medicina. Beograd: 

Medicinski fakultet Univerziteta u Beogradu, 2009: 618-24. ISBN 978-86-83943-32-6 CIP 

615(082). Odlukom Veća za specijalističku nastavu Medicinskog fakulteta Univerziteta u 

Beogradu od 1. jula 2009. godine, br. 1725-40/20 prihvata se recenzija publikacije koja je 

namenjena poslediplomskom usavršavanju. 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  

 

Кандидат Мр Данијела Јовановић, спец. анестезије и реаниматологије је до сада објавила 

један рад у часопису међународног значаја (категорија М20), три рада у часопису 

националног значаја од којих је у једном први аутор (категорија М50), остварила је једно 

учешће на међународном научном скупу (категорија М30). Магистар је медицинских наука. 

Била је ангажована као сарадник у настави на предмету Хирургија Медицинског факултета 



у Крагујевцу. Има смисла за научни и педагошки рад. На основу до сада објављених радова 

има 11,5 бодова.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат Мр Данијела Јовановић, спец. анестезије и реаниматологије испуњава све остале 

услове за избор сарадника у звању асистента за ужу научну област Хирургија предвиђене 

Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има просечну 

оцену већу од осам, студент је Академских докторских студија, има смисао за наставни рад 

(педагошко искуство), објављен најмање један рад у целини у стручном или научном 

часопису са рецензијом као први аутор и завршену одговарајућу специјализацију 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 4: Др Никола Мирковић, спец. опште хирургије 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Никола Мирковић рођен је 08.01.1976. године у Рашкој. Прву крагујевачку гимназију је 

завршио 1995. године. Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу завршио је 2002. 

године са просечном оценом 8,54. Завршио је приправнички лекарски стаж и положио 

Стручни испит за доктора  медицине. Специјализацију из опште хирургије завршио 2011. 

године на Медицинском факултету у Новом Саду. Запослен је у Клиничком центру 

Крагујевац  где ради као специјалиста опште хирургије у Центру за васкуларну хирургију. 

Студент је  Докторских академских студија на Медицинском факултету Универзитета у 

Крагујевцу, изборно подручје Експериментална и клиничка  хирургија. Положио је усмени 

докторски испит. Одлуком Изборног већа прихваћена му је тема докторске дисертације: 

„Анализа фактора ризика за настанак оклузије графта код  феморопоплитеалног бајпаса”. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.5.   Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

2.5.1.  Мирковић Н,  Иванов Д,  Цвијановић Р,  Гвозденовић Љ, Корица М, Пауковић Д .   

Laparoscopic rectosigmoid resection in high-risk patients (Case Report ). Медицина Данас 

2011;4–6:128–133  (М53  1 бод) 

2.5.2. Кастратовић Т, Арсенијевић С, Вуковић И, Мирковић Н, Аћимовић Љ. Granulosa 

theca cell  tumor: A case report and literature review. Medicus 2008; 8(4):152–155 (М52-1,5 

бодова) 

2.5.3. Пешовић Ј,  Пауновић И,  Аћимовић Љ, Богојевић Р,  Станковић Б, Мирковић Н, 

Чановић Д. Примарни хиперпаратиреоидизам: Приказ три случаја. Медицински часопис 

2006;3:37–42 (М53- 1 бод) 

2.5.4. Mirković N, Novaković B, Sretenović Ž, Sretenović  S, Đurđević  P.
 
Endovenous laser 

ablation of the great saphenous vein in patients with von Willebrand disease (case report). 

Serbian Journal of Experimental and Clinical Research 2013;14(2):77-80 (М52-1,5 бодова) 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  

 

Др Никола Мирковић, спец. опште хирургије је објавио четири рада у часописима 

националног значаја (категорија М50). Учесник је више састанака у оквиру континуиране 

медицинске едукације из области опште хирургије. До сада није имао педагошко искуство. 

На основу до сада објављених радова има 5 бодова.   

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Никола Мирковић, спец. опште хирургије испуњава све остале услове за 

избор сарадника у звању асистента за ужу научну област Хирургија предвиђене Законом о 

високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука, има просечну оцену већу 

од осам, студент је Академских докторских студија, има објављен најмање један рад у 



целини у стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор и завршену 

одговарајућу специјализацију. 

 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

Комисија је размотрила достављену документацију пријављених кандидата на 

основу критеријума који су прописани Законом о високом образовању и условима које је 

факултет поставио у конкурсу на основу Статута Факултета медицинских наука и 

Универзитета у Крагујевцу. 

На основу свих наведених чињеница, закључује се да сви кандидати испуњавају 

услове за избор у звање асистент према Статуту Факултета медицинских наука и 

Универзитета у Крагујевцу. 

Као значајни параметри узети су научно-истраживачка, затим педагошка активност 

и издаваштво. 

Комисија је узела у обзир и старосну доб пријављених кандидата. 

Као посебан параметар узете су кадровске потребе Хируршке катедре за редовно 

обављање едукације студената. 

Пажљивом анализом броја ангажованих сарадника Хируршке катедре према 

укупном броју часова, а у односу на врсте специјалности – општа, грудна, васкуларна, 

пластична, дечија хирургија, анестезија, урологија, неурохирургија и ортопедија, јасно се 

закључује да су највеће потребе катедре за општим хирурзима који са досадашњим бројем 

извршилаца тешко успевају да задовоље многобројне потребе за хируршком едукацијом 

студената. 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата и упоредном анализом 

обавезних и допунских услова, Комисија предлаже Наставно-научном већу Факултета 

медицинских наука да за сарадника  у звању АСИСТЕНТА  за ужу научну област 

Хирургија  изабере др Младена Павловића, специјалисту опште хирургије,  

досадашњег сарадника у настави за ужу научну област Хирургија, јер испуњава све 

Законом и Статутом предвиђене услове.  

       

Предложени кандидат има високу просечну оцену са основних студија ( 9,71),  има 

велико искуство у педагошком и наставном раду (активно учествује од 2008. године у 

научно - истраживачком раду и извођењу практичне наставе на предмету Хирургија, 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, као и у организацији рада хируршке катедре, 

специјалиста је опште хирургије (специјалистички испит положио је са одликом). 
Предложени кандидат има публикације у међународним научним часописима, по 

критеријумима Министарства (објавио је два рада у међународним научним часописима 

индексираним у међународним базама: Index Copernicus, getCITED, G.Scholar, итд.).  

 

Стога, комисија има задовољство да на основу личних квалитета и досадашње 

целокупне стручне, научне и наставне активности предложи Наставно - научном већу 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу да  др Младена Павловића изабере за 

сарадника у звању АСИСТЕНТА за ужу научну област Хирургија.  

 

 

У Крагујевцу  

17.03.2014.године     

 

 

 



 

 

ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ 

 

 

1. Проф. др Слободан Милисављевић, ванредни професор за ужу научну област 

Хирургија Факултета медицинских наука у Крагујевцу – председник 

 

_______________________________ 

 

2. Проф. др Драган Чановић, ванредни професор за ужу научну област Хирургија 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу – члан 

 

_____________________________ 

 

3. Проф. др Јасна Јевђић, ванредни професор за ужу научну област Хирургија 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу – члан 

 

_______________________________ 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Мр Бојан 

Милошевић 

Др Младен  

Павловић 

Мр Данијела 

Јовановић 

Др Никола 

Мирковић 

Просечна 

оцена 

8,40 9,71 8.86 

 

8.54 

Уписане 

академске 

докторске 

студије  

да да да да 

Смисао за 

наставни рад 

(педагошко 

искуство) 

да да да не 

Објављен 

најмање један 

рад у целини у 

стручном или 

научном 

часопису са 

рецензијом као 

први аутор 

да да да да 

Завршену 

одговарајућу 

спецјализацију 

(за поједине 

предмете 

дефинисане 

Статутом) 

да да да да 

Испуњени 

законски 

услови 

да да да да 

Одбрањена 

докторска теза 

не не не не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски 

рад 

да да да да 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

27 6,3 11,5 5 



Дужина 

студирања 

6 година  6 година 9 

месеци 

5 година и 9 

месеци 

 

6 година 

Уже научно 

подручје 

Клиничка и 

експ. 

хирургија 

Клиничка и 

експ. 

хирургија 

Клиничка и 

експ. 

фармакологија 

Клиничка и 

експ. хирургија 

Остало У фази је 

пријаве теме 

докторске 

дисертације 

У фази је 

пријаве теме 

докторске 

дисертације 

Пријављена и 

одобрена тема 

докт.дисертације 

Пријављена и 

одобрена тема 

докт.дисертације 

 

 

 

 

 

 

 


